
  

 číslo smlouvy: 

 

1/4  www.spp.cz 

SP
P

 K
A

M
 S

M
L_

2
0_

2
8_

0
8

 

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 
 OBCHODNÍK ZÁKAZNÍK 

Obchodní firma SPP CZ, a.s. Dopravní podnik města Ústí nad Labem 

a.s. 

 Zapsaná u Krajského soudu v Brně, Zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad 

 oddíl B, vložka 7257 Labem oddíl B, vložka 945 

Právní forma akciová společnost akciová společnost 

   

Adresa sídla společnosti   

Ulice, číslo popisné Nové sady 996/25 Revoluční 26 

PSČ, město 602 00 Brno 401 11, Ústí nad Labem 

   

   

Korespondenční adresa 

Ulice, číslo popisné Nové sady 996/25 Revoluční 26 

PSČ, město 602 00 Brno 401 11, Ústí nad Labem 

   

IČ 28488016 

 

25013891 

DIČ CZ28488016 CZ25013891 

Bankovní spojení   

Číslo účtu   

   

společnost zastupují 

Jméno a příjmení Ing. Tomáš Tóth Bc. Martin Prachař 

Funkce Předseda představenstva Předseda představenstva 

   

Jméno a příjmení Ing. Pavel Moučka Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

Funkce Místopředseda představenstva člen představenstva 

   

   

   

Kontaktní osoby   

   

Obchodní podmínky   

Jméno a příjmení Aleš Bartoník Ing. Jakub Kolář 

Funkce Key Account Manager Provozně technický náměstek 

Telefon   

Mobil   

E-mail   

   

Fakturace a platby   

Jméno a příjmení Michaela Lišková Kateřina Hanáková 

Funkce Fakturantka Finanční účetní 

Telefon  +420 475 652 233 

Mobil +420 731 519 654  

   

E-mail michaela.liskova@spp.cz fakturace@dpmul.cz 

   

  



  

 číslo smlouvy: 

 

2/4  www.spp.cz 

SP
P

 K
A

M
 S

M
L_

2
0_

2
8_

0
8

 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek Obchodníka dodat Zákazníkovi do každého příslušného Odběrného místa (OM) po 

dobu trvání příslušného období OM množství plynu dohodnuté pro příslušné OM. Zákazník se zavazuje odebrat plyn v 

každém příslušném OM, přijmout do svého vlastnictví a zaplatit Obchodníkovi za plyn odebraný ve všech příslušných 

OM dohodnutou smluvní cenu. Za účelem zajištění kompletní dodávky plynu se Obchodník zavazuje zajistit 

Zákazníkovi na vlastní jméno a vlastní účet přepravu plynu, distribuci plynu a službu strukturování, kterou se pro účely 

této smlouvy rozumí zabezpečení pokrytí sezónního charakteru dodávek na základě prokázaných spotřeb Zákazníka 

včetně převzetí odpovědnosti za odchylku podle zákona 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 

správy energetických odvětví a o změně některých zákonů, Energetický zákon v platném znění. Neoddělitelnou 

součást této smlouvy tvoří Všeobecné obchodní podmínky upravující práva a povinnosti smluvních stran související s 

plněním dle této smlouvy (dále jen „VOP“). Zákazník podpisem této smlouvy potvrzuje, že se se zněním VOP platným 

ke dni uzavření této smlouvy seznámil a že s nimi bez výhrady souhlasí. 

2 Smluvní množství 

2.1 Smluvní množství a denní maximální množství  

2.1.1 Smluvní roční množství (ACQ) je celkové množství plynu požadované Zákazníkem, které se Zákazník zavazuje odebrat 
podle této smlouvy v příslušném/příslušných OM během období OM a které je Obchodník povinen pro Zákazníka 
zabezpečit.  

Denní pevná rezervovaná kapacita (DCQ) je pro všechna OM stanovena v m³/den a je definována v Příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Způsob stanovení a platba za DCQ se řídí energetickou legislativou v platném znění.  

2.1.2 ACQ, DCQ a časový průběh dodávek plynu si smluvní strany dohodly pro každé příslušné OM tak, jak je uvedeno v 
Příloze č. 1 této smlouvy tvořící její nedílnou součást. Zákazník nemůže měnit během dodávky zasmluvněný profil 
odběru. 

2.1.3 Obchodník vyhodnocuje smluvní množství za všechna příslušná OM. V případě stanovení tolerancí pro celkové smluvní 
roční množství je ACQ uvedeno v Článku 3. Přílohy č. 2 této smlouvy a jeho vyhodnocení se řídí Všeobecnými 
obchodními podmínkami dodávky plynu zákazníkovi s odběrem nad 630 000 kWh/rok včetně (VOP), a jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

Pro účely této smlouvy je ACQ stanoveno ve výši 16 900 MWh a vyhodnocovací období začíná 01.01.2023 a končí 
31.12.2023.  

2.1.4 V případě, že Zákazník potřebuje pro příslušná OM dodatečná množství přesahující ACQ, může písemně požádat 
Obchodníka o dodatečné dodávky, nejpozději však 15 pracovních dnů před dnem, od kterého požaduje zvýšení ACQ 
pro příslušné OM. V případě souhlasu Obchodníka se zvýšením ACQ smluvní strany bez zbytečného prodlení uzavřou 
Dodatek ke smlouvě.  

2.1.5 Množství plynu dohodnutá v této smlouvě jsou vyjádřena v obchodní jednotce MWh.  

2.2 Místo nebo místa dodání 

2.2.1 Místem nebo místy dodání je příslušné OM nebo příslušná OM definovaná v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3 Cena, platební a fakturační podmínky 

3.1  Zákazník je povinen zaplatit Obchodníkovi za dodávky plynu a související služby dohodnutou smluvní cenu. Pokud je 

předmětem této smlouvy dodávka plynu do několika příslušných OM, je Zákazník povinen zaplatit dohodnutou 

smluvní cenu za dodávku plynu a související služby do každého z příslušných OM. Způsob výpočtu ceny a podmínky 

jejího uplatnění jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy. 

3.2  DPH, spotřební daně a ostatní poplatky se uplatní podle všeobecně závazných právních předpisů. 

3.3  Podmínky pro fakturaci a provádění plateb jsou stanoveny v Příloze č. 3 této smlouvy. 

4 Mlčenlivost 

4.1  Smluvní strany považují obsah této smlouvy za důvěrný, ve smyslu, jak jej upravují ustanovení § 504 a násl. 

občanského zákoníku v platném znění. Bez souhlasu druhé smluvní strany může smluvní strana poskytnout údaje z 

této smlouvy pouze svým akcionářům, společníkům, a je-li to nevyhnutelné pro výkon jejich činnosti pro danou 

smluvní stranu i právním a daňovým poradcům, auditorům a v případech, kdy je tato smluvní strana povinna 

poskytnout tyto informace ze zákona. Ve všech ostatních případech je poskytnutí informací a údajů z této smlouvy 

podmíněno výslovným předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany, který nebude bezdůvodně odpírán. 



  

 číslo smlouvy: 

 

3/4  www.spp.cz 

SP
P

 K
A

M
 S

M
L_

2
0_

2
8_

0
8

 

Smluvní strana, která poskytne údaje a informace třetí osobě, je povinna zabezpečit jejich ochranu ve smyslu 

citovaných zákonných ustanovení. 

4.2  Zákazník tímto uděluje souhlas Obchodníkovi, a naopak, s poskytnutím jeho identifikačních údajů pro potřeby 

zabezpečení služeb souvisejících s dodávkou plynu (zejména souvisejících s distribucí plynu), stejně jako pro 

marketingové účely s cílem zkvalitnění služeb spojených s dodávkou plynu. 

5 Úpravy smlouvy 

5.1  Jakékoli změny a doplňky této části smlouvy včetně jejích příloh lze provádět pouze formou písemného dodatku na 

základě dohody smluvních stran s výjimkou změny VOP dle čl 5.3. níže. Za písemnou formu není kromě případů dle čl. 

5.2. níže považována forma e-mailu nebo jakákoliv jiná forma elektronické komunikace. Písemnou formu vyžaduje i 

dohoda o změně formy. 

5.2  Smluvní strany prohlašují a berou na vědomí, že tato smlouva nepředstavuje smlouvu uzavíranou adhézním způsobem 

ve smyslu § 1798 Občanského zákoníku. 

5.3  Změna všeobecných obchodních podmínek  

5.4  Obchodník má právo kdykoliv změnit VOP s tím, že návrh nového znění VOP zveřejní na webových stránkách 
www.spp.cz nejméně třicet (30) dnů před okamžikem nabytí jejich účinnosti. Zákazník je oprávněn nejpozději do 
patnácti (15) dnů od zveřejnění této informace písemně oznámit Obchodníkovi nesouhlas se změnou VOP s tím, že 
toto oznámení musí obsahovat přesné vymezení ustanovení VOP dotčených změnou, s níž Zákazník nesouhlasí. V 
takovém případě jsou obě smluvní strany ohledně dotčených ustanovení VOP, s nimiž Zákazník vyjádřil nesouhlas dle 
ustanovení tohoto článku, vázány původním zněním VOP. V případě, že Zákazník po uveřejnění oznámení změny VOP 
neoznámí Obchodníkovi nesouhlas se změnou VOP způsobem stanoveným tímto ustanovením smlouvy, má se za to, 
že souhlasí s návrhem změny VOP a je povinen plnit smlouvu podle nových VOP. Nové znění VOP je v tomto případě 
závazné pro obě smluvní strany. 

6  Trvání smlouvy 

6.1  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.01.2023, resp. není-li uvedeno v tomto ustanovení konkrétní 

datum tak nabývá účinnosti v den podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6.2  Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023 s obdobím dodávky od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

6.3  Povinnost Obchodníka dodávat plyn podle této smlouvy vzniká dnem 01.01.2023 nikoli však dříve, než Provozovatel 

distribuční soustavy (dále jen PDS) přidělí Obchodníkovi distribuční kapacitu pro příslušné OM. Povinnost Obchodníka 

dodávat plyn do nově připojeného OM nevzniká dřív, než bude OM napojeno na distribuční síť PDS. 

6.4  Smluvní strany se dohodly, že obchodník má výhradní právo dodávek zemního plynu do všech odběrných míst 

zákazníka. 

7  Závěrečná ustanovení 

7.1 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku, a tedy že 

Obchodník nemusí prokazovat skutečnost, že byl Zákazník seznámen nebo znal obsah doložky odkazující na VOP a 

dále že VOP jsou pro zákazníka srozumitelné a lze je přečíst bez zvláštních obtíží. 

7.2 V případě ukončení smlouvy, resp. v případě ukončení odběru na kterémkoli OM, se Zákazník zavazuje umožnit PDS 

provedení závěrečného odečtu, případně odebrání měřicího zařízení a provedení dalších opatření souvisejících s 

ukončením dodávky a dopravy plynu do příslušných OM. 

7.3 Tato smlouva se uzavírá a posuzuje v souladu s českým právním řádem, kterým se také řídí. Tato smlouva se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a energetického zákona v platném znění. Vztahy vzniklé 

při realizaci této smlouvy mezi smluvními stranami, které tato smlouva neupravuje, se budou řídit ustanoveními výše 

uvedených všeobecně závazných právních předpisů. V rozsahu, v jakém se ho to týká, se strany budou řídit platným 

řádem PDS, pokud tento nebude v rozporu s platnou právní úpravou. 

7.4 Je-li nebo stane-li se některá část této smlouvy neplatnou ve smyslu všeobecně závazných právních předpisů, ostatní 

části smlouvy zůstanou platné. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, jsou 

smluvní strany povinny jej nahradit novým platným a vykonatelným ustanovením, které v maximální možné míře bude 

odpovídat záměrům smluvních stran, které byly sledovány původním ustanovením. 

7.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou VOP, které jsou zveřejněny na internetových stránkách Obchodníka  



  

 číslo smlouvy: 

 

4/4  www.spp.cz 

SP
P

 K
A

M
 S

M
L_

2
0_

2
8_

0
8

 

www.spp.cz. V případě, že zákazník má celkový odběr ACQ na všech OM dohromady nižší než 630 MWh/rok, což je 

definováno v Příloze č. 1 této smlouvy, řídí se pro tento účel Všeobecnými obchodními podmínkami pro zákazníky s 

odběrem do 630 MWh/rok.  

7.6 Tato smlouva se podepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. Fyzické osoby, které 

tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému 

uzavření této smlouvy. 

7.7 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání 

smluvních strany týkající se předmětu smlouvy. 

7.8 Smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a s obsahem této smlouvy 

souhlasí. Tato smlouva vyjadřuje svobodnou vůli smluvních stran a smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož ji smluvní strany vlastnoručně podepsaly. 

7.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 - Identifikace odběrných míst zákazníka 

b) Příloha č. 2 - Cena  

c)Příloha č. 3 - Platební a fakturační podmínky 

d) Příloha č. 4 – VOP 

 

OBCHODNÍK:  ZÁKAZNÍK: 

V Brně dne   V Ústí nad Labem dne  
   

Ing. Tomáš Tóth 
Předseda představenstva 

 Bc. Martin Prachař                                 

Předseda představenstva  

   

Ing. Pavel Moučka 
Místopředseda představenstva                                                                       

 Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 
Člen představenstva 

   
 


